Travail, Emploi
et Solidarité sociale

-
Québec

SUBVENTIONS VERSEES A MEME LE BUDGET DISCRETIONNAIRE DU MINISTRE

Monsieur Francgois Blais
Ministre de I'Emploi et de la Solidarité sociale

Exercice financier Trimestre
2015-2016 Janvier a mars

Circonscription

) Montant versé
électorale

Nom du bénéficiaire Projet visé

Alpha Bellechasse Poursuite du Projet Atome Bellechasse 1 000,00 $
, , . L , . Charlevoix - Cote-
L'ancrage de I'lsle-aux-Coudres Poursuite des activités de I'organisme ) 500,00 $
de-Beaupré
Assurer une meilleure qualité de vie aux
Arche Agape inc. usagers des foyers d'hébergement de  Hull 300,00 $
l'organisme
Assomatlon, c?nadlenne’ pour _Ia sante Activités de prévention en santé mentale Charlesbourg 1 000,00 $
mentale (Région de Québec) inc.
Centre communautaire Hochelaga Ceto delvacances ES RG2S Hoghelaga— 500,00 $
enfants d'abord Maisonneuve
CPIVYCI Ullic SUIULUVIL Sl THineu ruial
Centrg communautaire multi-services afin de reponnd're a Ia_lppel de's_ Huntingdon 500,00 $
un coin chez nous 1983 personnes ageées qui vivent l'isolement
Communautés Solidaires Série d'atelier de thérapie par I'art Montmorency 500,00 $
Comptoir alimentaire Drummond inc. Poursuivre la mission soulager la faim Drummond - Bois- 200,00 $

Francs

L'épicurien et moi FENE G EIRISESILSRES e 1000,00 $
personnes atteintes d'un handicap

Campagne de financement sous le

La Fondation de I'Université Laval . . . Jean-Talon 1 000,00 $
théme Laisser une empreinte durable
Rendre le programme musical

Fondation Droit au talent accessible aux éléves issus de milieux Sainte-Rose 500,00 $
défavorisés

Groupe d'entraide la Rosée Brunch pour les bénévoles et employés Fabre 250,00 $

Intégration TSA Mise en ceuvre de deux activités Chauveau 500,00 $
Poursuites des activités au bénéficiaire

Maison des familles de La Baie des familles de La Baie et de Bas Dubuc 1 000,00 $
Saguenay

Moisson Beauce inc. Campagne annuelle Demande don Beauce-Sud 1 000,00 $

Moisson Mauricie / Centre-du-Québec Poursuite des activités de I'organisme  Trois-Riviéres 1 000,00 $

Oasis de Lotbiniere inc. Campagne de financement sous le Lotbiniere- 5 000,00 $

theme Donner a I'Oasis c'est pas fou Frontenac

Projets de réaménagement de la cour
intérieure et de réfection du terrainde  Taschereau 1 000,00 $
basketball a la place de la Rive

Office municipal d'habitation de
Québec

Pavillon d'éducation communautaire  Activités d'autofinancement de Hochelaga-

Hochelaga-Maisonneuve I'organisme Maisonneuve 500,00 $



Travail, Emploi
et Solidarité sociale

-
Québec

Nom du bénéficiaire

Projet visé

Circonscription

électorale

Montant versé

Service d'intervention Jusqu'au bout

Société de l'autisme et des TED
(Laval)

La Société de Saint-Vincent-de-Paul
de Montréal

Sourire sans Fin

Triport Portneuf

La boussole, regroupement des
parents et amis de la personne
atteinte de maladie mentale

Carrefour jeunesse-emploi de
Portneuf

Carrefour jeunesse-emploi de
Portneuf

Carrefour jeunesse-emploi de
Portneuf

Carrefour jeunesse-emploi de
Portneuf

Carrefour jeunesse-emploi de
Portneuf

Centre communautaire des femmes
actives

Centre d'action bénévole de la
Frontiére

Ecole des Jeunes-du-Monde

(Commission scolaire de la Capitale)

La Fondation canadienne du rein
Fondation Hotel-Dieu de Lévis

Le Jardin éducatif du Pontiac

Maison de la famille de Sherbrooke
inc.

Mouvement des services a la
communauté du Cap-Rouge inc.

Mouvement "Personne d'Abord" du
Québec Métropolitain

Municipalité de Sainte-Angéle-de-
Prémont

La Piaule de Val d'Or

Poursuite des interventions aupres de la
population vulnérable de Lachute

Réalisation des activités de I'organisme

Réalisation des activités de I'organisme

Acquisition d'une remorque nécessaire
au transport d'un plus grand volume de
denrées alimentaires

Intégration sociale de personnes vivant
avec des déficiences intellectuelles

Soirée reconnaissance des bénévoles

Réalisation des activités de I'organisme

Réalisation des activités de I'organisme

Réalisation des activités de I'organisme

Réalisation des activités de I'organisme

Réalisation des activités de I'organisme

Poursuite de la mission auprés des
femmes provenant de milieux
défavorisés

Poursuite de la mission auprés des
familles défavorisées habitant en milieu
rural

Réalisation d'activités visant a favoriser
I'intégration culturelle et la persévérance
scolaire

Réalisation des activités de I'organisme

Réalisation du défi "Paradis sous zéro"

Réalisation du programme estival basé
sur I'exploitation d'un jardin biologique

Réalisation des activités de I'organisme

Réalisation des activités de I'organisme

Poursuite de la mission auprés des
personnes vivant avec une déficience
intellectuelle

Activités entourant le 100e anniversaire
de la municipalité

Réalisation des activités de I'organisme

Argenteuil

Laval-des-Rapides

Fabre

Sanguinet

Portneuf

Jean-Lesage

Portneuf

Portneuf

Portneuf

Portneuf

Portneuf

Saint-Henri-Sainte-

Anne

Huntingdon

Jean-Lesage

Taschereau

Lévis

Pontiac

Sherbrooke

Louis-Hébert

Jean-Lesage

Maskinongé

Abitibi-Est

500,00 $

250,00 $

250,00 $

200,00 $

1 000,00 $

500,00 $

200,00 $

200,00 $

200,00 $

200,00 $

200,00 $

1 000,00 $

500,00 $

500,00 $

250,00 $

500,00 $

2 000,00 $

1 000,00 $

500,00 $

500,00 $

500,00 $

1 000,00 $



Travail, Emploi
et Solidarité sociale

-
Québec

Nom du bénéficiaire

Projet visé

Circonscription
électorale

Montant versé

Présence-Famille St-Augustin

Société Nationale des Québécois et
Québécoises de la Capitale

L'A B C des Hauts Plateaux

Centre d'entraide familiale de la MRC
de Montmagny

Le Centre de récupération Re-Utiles
inc.

Centre des Jeunes Saint-Sulpice

Le Chic resto-pop inc.

La Clé en éducation populaire de
Maskinongé

Collectif ILWIT

Comité partage Charette

Logis communautaires I'Harmonie
Projet jeunesse St-Michel inc.

Ressourcerie Bernard-Hamel

Poursuite de la mission de stimuler et
promouvoir |'entraide communautaire
par l'implication bénévole

Gala Mérite en histoire

Projet Ecoréussite

Réalisation des activités de I'organisme

Relocalisation et restructuration de
I'organisme

Réalisation des activités de I'organisme

Réalisation des activités d'insersion
sociale de I'organisme

Réalisation des activités d'éducation
populaire de l'organisme

Evénement littéraire et culturel La
Littérature source d'échanges

Projet de démarrer un ouvroir "La boite
a surprise" pour les personnes a faible
revenu

Effectuer les réparations nécessaires
aux installations

26e Festival spaghetti-bénéfice

Projet Espace solidaire

Louis-Hébert

Jean-Lesage

Cote-du-Sud

Cote-du-Sud

Tles-de-la-
Madeleine

Crémazie

Hochelaga-
Maisonneuve

Maskinongé

Charlesbourg

Maskinongé

Tles-de-la-
Madeleine

Rouyn-Noranda-
Témiscamingue

Rouyn-Noranda-
Témiscamingue

500,00 $

500,00 $

1 000,00 $

1 000,00 $

1 000,00 $

800,00 $

1 000,00 $

1 000,00 $

550,00 $

1 000,00 $

2 000,00 $

700,00 $

800,00 $




Travail, Emploi
et Solidarité sociale

Québec

SUBVENTIONS VERSEES A MEME LE BUDGET DISCRETIONNAIRE DU MINISTRE

Monsieur Sam Hamad
Ministre du Travail, de I'Emploi et de la Solidarité sociale
(Volet Emploi et Solidarité sociale)

Exercice financier Trimestre
2015-2016 Janvier a mars

Circonscription
électorale

Nom du bénéficiaire Projet visé

Montant versé

Association de soccer féminin Participation de I'équipe féminine  Charlevoix -

Profoot England Tour 2016 au Profoot England 2016 Cote-de-Beaupré 500,00 §




Travail, Emploi
et Solidarité sociale

SUBVENTIONS VERSEES A MEME LE BUDGET DISCRETIONNAIRE

DU MINISTRE

Monsieur Sam Hamad

e

Québec

Ministre du Travail, de I'Emploi et de la Solidarité sociale

(Volet Travail)

Exercice financier
2015-2016

Nom du bénéficiaire

Trimestre
Janvier a mars

Projet visé

Circonscription

électorale

Montant versé

Alternative jeunesse
Mont-Sainte-Anne

Autour du Bébé, carrefour
périnatal d'Ahuntsic

Boite a science

Carrefour d'alimentation et de
partage Saint-Barnabé inc.

Club Lions de Cap-Rouge/Saint-
Augustin inc.

Club optimiste Vanier des Riviéres

Au cceur des familles
agricoles 2003

Le Conseil de quartier de
Saint-Sacrement

Ecole Marguerite-Youville-
Grandes Marées (Commission
scolaire des Découvreurs)

FADOQ-Régions de Québec et
Chaudiere-Appalaches

Fondation de I'hépital général juif
Sir Mortimer B. Davis

Fondation du CHU de Québec

Fondation Hotel-Dieu de Lévis

Fondation Jeunesse de Richelieu

Fondation Pére Raymond-Bernier
SV

La Fondation Philippe Boucher

Poursuite des activités de
I'organisme

Poursuite des activités de
l'organisme

Tenue de I'Expo-sciences 2016

Magasin partage du quartier
Hochelaga-Maisonneuve

Tenue du congrés du District U-2

Poursuite des activités de
l'organisme

Poursuite des activités de
I'organisme

Implantation du Plan local de mobilité

durable

Projet de journalisme

Journée plein air des ainés

Pro-Am 2016 pour I'Alzheimer

Grand Tour de Roue

Poursuite des activités de
l'organisme

Activités du 10e anniversaire de
I'organisme

Campagne de financement des
patros

Tenue de la Classique hivernale
amateur

Charlevoix - Cote-

de-Beaupré

Crémazie

Louis-Hébert

Hochelaga-
Maisonneuve

Louis-Hébert

Vanier-Les-
Rivieres

Saint-Hyacinthe

Taschereau

Louis-Hébert

Jean-Talon

Mont-Royal

Jean-Lesage

Lévis

Chambly

Jean-Talon

Chutes-de-la-
Chaudiere

500,00 $

500,00 $

750,00 $

2 000,00 $

1 500,00 $

1.000,00 $

2000,00 $

1 000,00 $

1 000,00 $

1500,00 $

500,00 $

500,00 $

2 000,00 $

500,00 $

7 500,00 $

500,00 $



Travail, Emploi
et Solidarité sociale

Nom du bénéficiaire

Québec

Projet visé

Circonscription

Montant versé

Gestion Jeunesse inc.

La Grande Traversée

Initiatives culture Outaouais

Logis du Bel Age

Mouvement des services a la

communauté du Cap-Rouge inc.

Organisation québécoise des
personnes atteintes du cancer
(1984) inc.

Quartier général événements

sportifs et culturels

Ressources parents Vanier

La Société de I'Arthrite

Solidarité dans la rue

Table des Amis de Louiseville

Ville de
Saint-Augustin-de-Desmaures

La Ligue des Cadets de I'Air du
Canada Québec

Activités du 30e anniversaire de
I'organisme

26e édition de I'événement

Festival du court métrage de
I'Outaouais

Poursuite des activités de
l'organisme

Poursuite des activités de
I'organisme

Poursuite des activités de
l'organisme

Tenue du Challenge Fat Bike
Mont-Sainte-Anne

Acquisition de matériel éducatif

Projet Aide entrAide

Poursuite des activités de
l'organisme

Poursuite des activités de
I'organisme

Activités soulignant le 325e
anniversaire de la paroisse

60e anniversaire de I'Escadron 630

Rotary Beauport

électorale

Taschereau

Charlevoix - Cote-
de-Beaupré

Pontiac

Tles-de-la-
Madeleine

Louis-Hébert

Jean-Lesage

Charlevoix - Cote-
de-Beaupré

Vanier-Les-
Rivieres

Taschereau

Hochelaga-
Maisonneuve

Maskinongé

Louis-Hébert

Montmorency

500,00 $

1.000,00 $

500,00 $

500,00 $

1.000,00 $

5 000,00 $

750,00 $

1.000,00 $

350,00 $

500,00 $

500,00 $

29 000,00 $

750,00 $




Travail, Emploi
et Solidarité sociale

Québec

SUBVENTIONS VERSEES A MEME LE BUDGET DISCRETIONNAIRE

DE LA MINISTRE

Madame Dominique Vien

Ministre responsable du Travail

Exercice financier
2015-2016

Nom du bénéficiaire

Trimestre
Janvier a mars

Projet visé

Circonscription
électorale

Montant

versé

Aide aux travailleurs accidentés, ATA

Association des médias écrits
communautaires du Québec

Chaudiere-Appalaches en spectacle

Le Circuit des Arts Memphrémagog

Club optimiste Lévis-Saint-Jean

Concert pour la vie

Corporation de développement
communautaire Beauce-Etchemins

Corporation de développement
communautaire solidarités Villeray

FADOQ - Régions de Québec et
Chaudiéere-Appalaches

Festival beauceron de I'Erable

La Fondation canadienne du rein

Fondation du centre jeunesse
Chaudiere-Appalaches

Fondation Jonction pour elle

Fondation Marcelle-Mallet

Grand Prix cycliste de Beauce

Maison des familles de La Baie

Soutien a l'organisme pour la
poursuite de sa mission

Congrés du 35e anniversaire

Festival Wake It Up

23e édition de I'événement

10e édition Concours Opti-Génies

Soutenir |'édition 2016

25e anniversaire de I'organisme

Poursuite des activités

Jeux régionaux FADOQ 2016

27e édition du Festival

Soutenir la campagne de
financement

Soirée " Vins du monde et
gastronomie " 2016

16e édition du Déjeuner-bénéfice

Soutenir l'activité " La fiévre du
printemps "

31e édition du " Tour de Beauce "

Soutien a l'organisme pour la
poursuite de sa mission

Cote-du-Sud

Acadie

Beauce-Nord

Orford

Lévis

Montmorency

Beauce-Sud

Laurier-Dorion

Jean-Talon

Beauce-Sud

Taschereau

Lévis

Lévis

Lévis

Beauce-Sud

Dubuc

1 000,00 $

500,00 $

250,00 $

250,00 $

175,00 $

500,00 $

250,00 $

750,00 $

500,00 $

250,00 $

250,00 $

1 000,00 $

500,00 $

250,00 $

500,00 $

500,00 $



Travail, Emploi
et Solidarité sociale

Québec

Circonscription = Montant
électorale versé

Nom du bénéficiaire Projet visé

Moisson Beauce inc. Campagne annuelle " Demande don" Beauce-Sud 750,00 $
18e édition du Défi OSEntreprendre .

Osentreprendre Chaudiére-Appalaches Lévis 500,00 $
Res’eau de 'Action bénévole du Journée Internationale des bénévoles  Gouin 250,00 $
Québec
Société canadienne de la sclérose en  Soutien a I'organisme pour la -

) . . . Lévis 200,00 $
plaques section Chaudiére-Appalaches poursuite de sa mission
La Sociéte Saint-Vincent-de-Paul de ¢ yiion de 6vénement bénéfice Jean-Lesage 500,00 $
Québec
A Tire-d'aile, Centre aide et lutte 15e anniversaire de I'organisme Lévis 500,00 $

agressions a caractere sexuel

Unité Domrémy de Val-d'Or inc. Poursuite des activités Abitibi-Est 500,00 $
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